



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月8日

上場取引所 東

上場会社名 グローブライド株式会社

コード番号 7990 URL <http://www.globeride.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小島 忠雄

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役経理部長

(氏名) 岸 明彦

四半期報告書提出予定日 平成23年11月10日

TEL 042-475-2115

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	29,756	△8.8	2,428	△2.3	2,034	14.8	1,776	26.3
23年3月期第2四半期	32,609	△1.8	2,486	5.3	1,772	13.6	1,405	7.9

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 1,805百万円 (166.1%) 23年3月期第2四半期 678百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	15.43	—
23年3月期第2四半期	12.21	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第2四半期	48,393	6,017	12.4
23年3月期	50,469	4,337	8.6

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 6,017百万円 23年3月期 4,337百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	55,500	△7.3	2,200	△1.9	1,200	30.2	880	308.3	7.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) アジア ダイワ(ホンコン)Co.,リミテッド、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期2Q	120,000,000 株	23年3月期	120,000,000 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

24年3月期2Q	4,973,810 株	23年3月期	4,865,068 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	115,088,144 株	23年3月期2Q	115,149,774 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】P.2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における国内外の経済は、新興国においては引き続き堅調に推移しましたが、ユーロ圏のソブリン・リスクに伴う世界的な金融不安がくすぶり続けると共に、米国経済も高い失業率や個人消費の減少により景気回復のペースが鈍化しております。国内においては、東日本大震災と原発事故の影響から徐々に立ち直りつつありますが、円高の更なる進行や株式市場の低迷等、先行きに対する不透明感が強まっております。

当社グループの属するスポーツ・レジャー用品等の業界も、一時期の混乱状態は解消されたものの、消費マインドの冷え込み等、引続き厳しい状況が続いております。

このような市場環境の中で、当社グループは被災エリアにおける小売店舗の早期復旧を図ると共に、魅力ある新製品の投入やマーケティング力の強化に注力してまいりましたが、当第2四半期連結累計期間においては、震災や原発事故の影響を拭いきれず、連結売上高は297億5千6百万円（前年同期比8.8%減）となりました。利益面では、製造コストの低減や固定費の引下げ等の体質強化策を強力に推進したことが奏功し、減収による粗利減の大半を吸収し、営業利益は概ね前年並の24億2千8百万円（前年同期比2.3%減）を確保いたしました。また、経常利益は金融コストの改善や為替差損の減少等により、20億3千4百万円（前年同期比14.8%増）となりました。更に、特別損失や税金費用が減少したこともあり、四半期純利益は17億7千6百万円（前年同期比26.3%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、売上債権やたな卸資産の減少等により前連結会計年度末に比べ20億7千5百万円減少し、483億9千3百万円（前連結会計年度末は504億6千9百万円）となりました。

純資産は、主に四半期純利益を計上したことにより、前連結会計年度末に比べ16億8千万円増加し、60億1千7百万円（前連結会計年度末は43億3千7百万円）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の連結業績予想につきましては、平成23年8月8日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたしております。修正の内容及び修正の理由につきましては、本日別途公表しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当第2四半期連結会計期間において、アジア ダイワ（ホンコン）Co., リミテッドが営業を開始したことにより、同社を連結の範囲に加えております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,049	4,272
受取手形及び売掛金	7,866	7,337
商品及び製品	12,562	12,345
仕掛品	1,389	1,116
原材料及び貯蔵品	1,339	1,329
その他	1,972	1,759
貸倒引当金	△386	△411
流動資産合計	28,793	27,749
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,456	5,453
その他（純額）	7,644	7,550
有形固定資産合計	13,100	13,003
無形固定資産		
のれん	2,108	2,010
その他	637	704
無形固定資産合計	2,745	2,714
投資その他の資産		
投資有価証券	3,151	2,326
その他	2,738	2,659
貸倒引当金	△60	△60
投資その他の資産合計	5,830	4,925
固定資産合計	21,675	20,644
資産合計	50,469	48,393

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,837	6,944
短期借入金	13,634	11,677
未払法人税等	395	263
売上割戻引当金	35	163
返品調整引当金	180	129
ポイント引当金	240	240
賞与引当金	452	475
その他	3,492	2,661
流動負債合計	25,267	22,556
固定負債		
社債	540	420
長期借入金	13,289	12,300
退職給付引当金	5,114	5,169
役員退職慰労引当金	158	166
その他	1,761	1,762
固定負債合計	20,863	19,819
負債合計	46,131	42,375
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,184	4,184
利益剰余金	3,903	5,564
自己株式	△834	△843
株主資本合計	7,253	8,904
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	229	174
繰延ヘッジ損益	△43	△76
土地再評価差額金	836	836
為替換算調整勘定	△3,938	△3,821
その他の包括利益累計額合計	△2,915	△2,886
純資産合計	4,337	6,017
負債純資産合計	50,469	48,393

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
売上高	32,609	29,756
売上原価	19,731	17,812
売上総利益	12,878	11,943
販売費及び一般管理費	10,392	9,515
営業利益	2,486	2,428
営業外収益		
受取利息	4	4
受取配当金	48	44
不動産賃貸料	91	73
その他	228	201
営業外収益合計	372	323
営業外費用		
支払利息	300	270
売上割引	303	281
為替差損	372	87
その他	109	76
営業外費用合計	1,086	717
経常利益	1,772	2,034
特別利益		
貸倒引当金戻入額	7	—
固定資産売却益	8	1
特別利益合計	15	1
特別損失		
減損損失	11	—
投資有価証券評価損	50	59
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	90	—
災害による損失	—	38
その他	4	7
特別損失合計	156	105
税金等調整前四半期純利益	1,631	1,931
法人税、住民税及び事業税	225	154
少数株主損益調整前四半期純利益	1,405	1,776
四半期純利益	1,405	1,776

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,405	1,776
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△205	△54
繰延ヘッジ損益	△21	△33
為替換算調整勘定	△499	117
その他の包括利益合計	△727	28
四半期包括利益	678	1,805
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	678	1,805
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

- (3) 継続企業の前提に関する注記
当第2四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日）
該当事項はありません。

- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
当第2四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日）
該当事項はありません。